UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-XDCT
V/v Kế hoạch tổ chức Triển lãm, trải
nghiệm sản phẩm cà phê đặc sản Gia
Lai (Cà phê Show) hưởng ứng Năm

Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Gia Lai, ngày       tháng        năm 2026

   Kính gửi:
     - Giám đốc Sở Công Thương;

     - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

 Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 45/TTr-SCT ngày 30/12/2025

về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Triển lãm, trải nghiệm sản phẩm cà phê đặc sản
Gia Lai (Cà phê Show) hưởng ứng Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026 và ý kiến
của các thành viên tại cuộc họp ngày 14/01/2026 gồm đại điện lãnh đạo các sở: Công
Thương,  Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính; Lãnh

đạo UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Theo ý kiến của các thành viên tại cuộc họp, kế hoạch tổ chức Triển lãm, trải

nghiệm sản phẩm cà phê đặc sản Gia Lai (Cà phê Show) hưởng ứng Năm Du lịch
quốc gia - Gia Lai 2026 do Sở Công Thương đề xuất chưa đảm bảo, chưa xác định
được thời điểm tổ chức, chưa xác định rõ dự toán; trong khi quá trình xây dựng Đề
án đăng cai Năm Du lịch quốc gia của UBND tỉnh đã được Chủ tịch UBND tỉnh chủ
trì nghe báo cáo và cho ý kiến chỉ đạo nhiều lần. Do đó, yêu cầu Sở Công Thương,

Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai tham mưu Kế hoạch cụ thể cho UBND tỉnh

cần phải đảm bảo tính khả thi, đạt chất lượng; cử lãnh đạo, công chức chuyên môn
phụ trách nắm bắt nội dung công việc và xuyên suốt; cử lãnh đạo tham dự họp phải
đúng lĩnh vực chuyên môn được phân công phụ trách tham mưu xuyên suốt; tránh
tình trạng mỗi cuộc họp cử một lãnh đạo tham dự không nắm nội dung công việc,

không đảm bảo chất lượng.
2. Giao Sở Công Thương làm đầu mối chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan rà soát toàn bộ nội dung, chương trình, thời gian, kinh phí, cách thức tổ
chức thực hiện và các nội dung khác liên quan, đảm bảo tính khả thi, hiệu quả, thiết
thực; tham mưu đề xuất UBND tỉnh trước ngày 22/01/2026.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT N.T.T.Lịch;

- Các sở: VHTTDL, TC;
- CVP, PVPQT;

- Lưu: VT, V5, X3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

734 17 01